Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400213

213

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2019

O município de Araguari/mg torna público que fará realizar a licitação na
modalidade pregão presencial - sistema de registro de preços, do tipo menor preço por
item, exclusivamente para micro empresas e empresas de pequeno porte, visando a futura
e eventual aquisição de materiais de consumo (cama, mesa, banho e higiene) destinados
ao atendimento dos centros municipais de educação infantil (creches). programa
manutenção educação infantil-novas turmas cc682233. Detalhes no edital de pregão n.º
145/2019. sessão pública designada para o dia 07 de novembro de 2019, até às 08h30min,
no departamento de licitações e contratos, na rua Virgílio de melo franco n.º 550. edital
gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. informações pelo telefone (34) 3690-
3280.

Araguari - MG, 22 de Outubro de 2019
NEILON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2019

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a Licitação na
modalidade pregão presencial - sistema de registro de preços, do tipo menor preço por
item, exclusivamente para micro empresas e empresas de pequeno porte, visando a futura
e eventual aquisição de pneus destinados à manutenção dos veículos pertencentes ao
setor de transporte escolar da secretaria municipal de educação. Detalhes no Edital de
Pregão n.º 149/2019. Sessão Pública designada para o dia 07 de Novembro de 2019, até
às 13h30min, no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco
n.º 550. Edital gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Araguari - MG, 22 de Outubro de 2019
NEILON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2019

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a Licitação na
modalidade pregão presencial, do tipo menor preço global, visando a contratação de
empresa especializada em seguro total para os 177 veículos da prefeitura de araguari, que
compõe a frota, a cargo da secretaria de administração, secretaria do trabalho e ação
social, secretaria de gabinete, secretaria de educação e secretaria de saúde, relação dos
veículos de acordo com o anexo i - termo de referência. Detalhes no Edital de Pregão n.º
151/2019. Sessão Pública designada para o dia 08 de Novembro de 2019, até às 13h30min,
no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital
gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-
3280.

Araguari - MG, 22 de Outubro de 2019
NEILON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
Registro de Preço Para Aquisição de Leites Especiais e Suplementos Alimentares Para
Crianças, com abertura prevista para o dia 07/11/2019, a partir das 09h. O edital poderá
ser retirado no site www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 23 de outubro de 2019.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contratos: Contrato nº 113/2019 - Município de Campina Verde - MG, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e Conectamed - Comércio e Distribuidora Ltda - EPP/
28.843.702/0001-56: objeto: Aquisição de Material Didático e brinquedos pedagógicos:
itens/descrição/ quantidade/Valor/total/ 01/ Bandinha Rítmica/ 01/ R$: 240,00;
05/Conjunto Caixa Brinquedeoteca - MDF (c/10 peças)01/R$: 318,00; 06/ Conjunto de
Caminhão, tipo Coletor de Lixo - Plástico/ 01/ R$: 339,00; 07/Conjunto de Caminhão Tipo
Bombeiro - plástico c/ 10 peças/ 01/ R$: 410,00; 11/Conjunto de Bolas - Borracha /04 /R$:
318,00; 13/ Conjunto de Bolas de Futebol - Vinil/ 04/ R$: 319,60; 15/ Conjunto de Jogo de
Peças Sopradas para Encaixe - Plástico /02/R$: 776,00; 16/ Conjunto Jogo Memória com
Textura MDF/02/R$: 340,00; 17/ Conjunto de Quebra Cabeça Progressivo - Papelão/08/ R$:
320,00 - Recursos Financeiros: Termo de Compromisso - PAR Nº 201306042/FNDE / M EC .
20/ Brinquedo Arca de Noé em Madeira: 35 x 10 x 22,5 cm / 03 / R$: 617,40; 22/
Brinquedo Caixa Encaixa / 03 /R$: 282,00; 25/ Brinquedo -Fantoche de Tecido (Animais) /
03/ R$: 174,00; 26/ Brinquedo: Jogo de Equilíbrio Árvore - Madeira / 03 / R$: 617,40; 27/
Brinquedo: Quadro Mágico - 33 X 21,8 X 1,6 CM / 100 / R$: 4.000,00; 28/ Brinquedo:
Quebra Cabeça (de frutas) Madeira / 03 / R$: 102,00; 31/ Brinquedos Pedagógicos Pinos
Coloridos / 03 / R$: 159,00; 32/ Brinquedos Pedagógicos Zoe Argolas (macaco girafa) / 03
/ R$: 193,50; 34/ Brinquedo Pandeiro Infantil / 100 / R$: 780,00; 35/ Kit Tatame Infantil
com 12 Placas em E.V.A. - 1 unidade - colorido (Cores lisas) e 1 unidade com desenhos
para bebê / 02 / R$: 159,80; 36/ Tapete E.V.A. 50 x 50 cm, com Desenhos Infantil para
Bebê / 03 / R$: 364,50. Recursos Financeiros: Programa Criança Feliz" Valor total do
contrato: R$: 10.830,20. Vigência: 11/10/2019 a 31/12/2010 - Fundamentação Legal:
Pregão Presencial - Edital nº 27/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 114/2019 - Partes; Município de Campina Verde - MG, CNPJ;
18.457.291/0001-07 e Sara Cristina Cardoso Marques Magalhães- ME, CNPJ nº
18.271.888/0001-62: Objeto: Aquisição de Material Didático e Pedagógico (Brinquedos
Pedagógicos). Itens/Descrição/ quantidade/valor total: 08/ Conjunto de Caminhão - Tipo
Caçamba - Plástico-c/10unidades/02/R$: 580,00 / 09/ Conjunto de Caminhão / Tipo
Cegonha - Plástico c/ 10 unidades/ 02/R$: 1.272,00; 12/ Conjunto de Bolas com Guizo
- Borracha/ 01/R$: 79,50; Recursos Financeiros: Termo de Compromisso - PAR Nº
201306042/FNDE/MEC. 18/ Bola de Futebol Infantil para Crianças de 1 a 3 anos /
100/R$ 850,00; 19/ Brinquedo Aramado Borboleta / 03/R$: 210,00; 21/ Brinquedo Bola
de Borracha - 6 a 8 cm / 100/R$: 695,00; 30/ Brinquedo: Trenzinho de Madeira,
medindo aproximadamente 45cm de comprimento x 6,5cm de largura vagão 12,5cm de
comprimento x 6,5 cm / 03/R$: 135,00. Recursos Financeiros: Programa Criança Feliz.
Valor total do Contrato: R$: 3.821,50. Vigência: 11/10/2019 a 31/12/2010 -
Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 27/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº115/2019 - Partes: Município de Campina Verde - MG, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e Elimari Comercial Escolar Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob n°
17.440.078/0001-20. Objeto: Aquisição de Material Didático e Pedagógico (Brinquedos
Pedagógicos). Itens/Descrição/ quantidade/valor total: 14/ Conjunto de Encaixe de Blocos
Madeira / 02/R$: 325,00 - Recursos Financeiros: Termo de Compromisso - PAR Nº
201306042/FNDE/MEC. 23/ Brinquedo Coelho de Plástico - Tamanho Pequeno / 100/R$:
735,00; 29/ Brinquedo: Quebra Cabeça em Madeira Dividido em Quatro Partes com Tema
de Animais Domésticos / 100/ R$: 2.600,00. Recursos Financeiros: Programa Criança Feliz.
Valor total do Contrato: R$: 3.660,00. Vigência: 11/10/2019 a 31/12/2010 -
Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 27/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº116/2019 - Partes: Município de Campina Verde - MG, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e Educativa Livros e Brinquedos Pedagógicos Ltda- ME, CNPJ:
64.384.555/0001-67: Objeto: Aquisição de Material Didático e Pedagógico (Brinquedos
Pedagógicos). Itens/Descrição/ quantidade/valor total: 02/ Conjunto de Boneca Bebê Negra
- Vinil - kit c/ 3 bonecas/03/R$: 717,00; 03/ Conjunto de Boneca Menina Branca - Vinil - kit
c/ 3 bonecas/ 03/R$: 717,00; 04/ Conjunto de Boneca Menina Negra Vinil - Kit c/ 03
bonecas/03/R$: 717,00; 10/ Conjunto de Blocos Lógico - MDF - conj. c/ 48 peças/02/ R$:
378,00 - Recursos Financeiros: Termo de Compromisso - PAR Nº 201306042/FNDE / M EC .
24/ Brinquedo: Cubo Mágico / 03/R$: 45,00; 33/ Jogos de Madeira Alinhavos Formas
Geométricas / 03/ R$155,40. Recursos Financeiros: Programa Criança Feliz. Valor total do
Contrato: R$: 2.729,40. Vigência: 11/10/2019 a 31/12/2010 - Fundamentação Legal: Pregão
Presencial - Edital nº 27/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 042/19. Extrato de Ata de RP nº 082/19 - PL nº 090/19. Órgão
Gerenciador: Município de Capinópolis. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura
aquisição de peças para veículos leves. Vigência: 12 meses a contar da data de sua
publicação. Fornecedor: Souza e Queiroz Dois Peças e Acessórios Ltda. Valor global: R$
65.675,40 (sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019

PL Nº 187 TP Nº 11/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
recapeamento asfáltico de Vias Públicas no Município de Carmo do Cajuru, visando o
atendimento do Convênio nº 1491000012/2018/SEGOV. Empresa Contratada: EM CO N B R Á S
EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA EIRELI - CNPJ Nº 68.505.189/0001-08. Valor R$
157.659,09. Vigência: 06 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
85/2019.

A Pregoeira do Município de Carneirinho, nomeada através do Decreto nº
2.350/2018, ADJUDICA o aludido certame, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO S
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARNEIRINHO-MG
(CRECHES, PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL), POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, às empresas: LIMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME -
CNPJ nº 26.425.841/0001-34, no valor total de R$ 605.583,50; e R. DE J LONGO E CIA LTDA
- EPP - CNPJ nº 00.907.449/0001-38, no valor total de R$ 290.480,00. Data Adjudicação:
27/08/2019.

Carneirinho-MG, em 22 de Outubro de 2019.
CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA OLIVEIRA

Pregoeira

NEIDE FERREIRA DE SOUZA
Assessora de Gabinete I

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
85/2019.

O Prefeito Municipal HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígrafe, que
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE CARNEIRINHO-MG (CRECHES, PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL), POR
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, às empresas: LIMATUR
TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME - CNPJ nº 26.425.841/0001-34, no valor total de R$
605.583,50; e R. DE J LONGO E CIA LTDA - EPP - CNPJ nº 00.907.449/0001-38, no valor total
de R$ 290.480,00. Data da Homologação: 27/08/2019.

Carneirinho-MG, 22 de Outubro de 2019
CÁSSIO ROSA DE ASSUNÇÃO

Prefeito

NEIDE FERREIRA DE SOUZA
Assessora de Gabinete I

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
85/2019. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2019. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARNEIRINHO-
MG (CRECHES, PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL), POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratante: Município de Carneirinho; Fornecedores e valores:
R. DE J LONGO E CIA LTDA - EPP - CNPJ nº 00.907.449/0001-38, no valor total de R$
290.480,00; e LIMATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME - CNPJ nº 26.425.841/0001-34,
no valor total de R$ 605.583,50. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 18 do Decreto Municipal nº.
2.251/2018. Data da Assinatura: 27/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO PMC/059/18. Partes: Prefeitura Municipal de Congonhas/MG (CNPJ
16.752.446/0001-02) x Sengel Construções Ltda (17.723.933/0001-00. Objeto:
Prorrogação por 08(oito) meses, dos prazos de execução da obra e vigência do
contrato. Com a prorrogação, o novo prazo de execução da obra terá início em
24/09/2019 e término em 24/05/2020, a seu turno, a nova vigência do contrato terá
início em 08/12/2019 e término em 08/08/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial